Continuação da Portaria nº 2364/2015 de 08 de julho de 2015

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 2364/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

 R E S O L V E:

Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  servidores  abaixo  relacionados

pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº

11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 1458190 ALCYVANDIA BEZERRA DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

7 8 30/06/2015

2 1153188 ALDA LUCIA DA COSTA CAMELO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

12 13 27/06/2015

3 1153195 ALDAIR DA SILVA GUTERRES NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

12 13 27/06/2015

4 1455733 ALESSANDRA NAZARE BARROS
MOURA

PSICOLOGO-AREA 7 8 04/06/2015

5 1153204 ALVARO SILVA PRESTES ASSISTENTE EM 12 13 28/06/2015

1

Continuação da Portaria nº 2364/2015 de 08 de julho de 2015
ADMINISTRACAO

6 1534278 ANDREA SANTOS DE SOUSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 13/06/2015

7 1153225 ANGELA MARIA REIS DUARTE AUXILIAR DE COZINHA 12 13 29/06/2015

8 1152883 ANGELA VANETE CASALI
RODRIGUES FERNANDES

ARQUIVISTA 12 13 10/06/2015

9 1455681 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA
ARACATY

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

7 8 01/06/2015

10 327958 AUREA MONICA MELO DIOGO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

12 13 03/03/2013

11 1454743 BERNADETE COSTA DE OLIVEIRA BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

7 8 01/06/2015

12 1534280 CARLA GLEISY FRANCA LOBATO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 12/06/2015

13 1153186 CARLOS ALBERTO AMORIM
CALDAS

PSICOLOGO-AREA 12 13 05/07/2015

14 2796186 CARLOS ALBERTO SOUZA DO
NASCIMENTO JUNIOR

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

2 3 01/06/2015

15 1454752 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

7 8 01/06/2015

16 1456784 DILERMANDO TRAVASSOS FILHO FARMACEUTICO BIOQUIMICO 7 8 09/06/2015

17 1535707 EDILEUZA NUNES LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 26/06/2015

18 1256786 ELOISA DE FATIMA DA COSTA
RIBEIRO

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

10 11 23/06/2015

19 1152894 EPAMINONDAS PINHEIRO DOS
SANTOS

VIGILANTE 12 13 22/06/2015

20 1153187 EVANILDE DA COSTA BATISTA AUXILIAR DE COZINHA 12 13 29/06/2015

21 2318516 FERNANDO VINICIUS FARO REIS NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

7 8 14/06/2015

22 1153202 FRANKLIN CORREA DO AMARAL COPEIRO 12 13 27/06/2015

23 1153224 GEORGETE DO SOCORRO
LOBATO DE MELO

AUXILIAR DE COZINHA 12 13 26/06/2015

24 1458928 HILMA HELENA COSTA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 7 8 29/06/2015

25 1153210 IDALINA CARMEN DE SOUZA
LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

12 13 30/06/2015

26 1535708 IOLENE MELO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 28/06/2015

27 1834862 IRAN SANTOS SOARES ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 27/06/2015

28 1458131 IVANILDE BRAZ DE ALMEIDA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

7 8 28/06/2015

2

Continuação da Portaria nº 2364/2015 de 08 de julho de 2015
29 1153194 JACOB DAS CHAGAS NEGIDIO TECNICO EM MOVEIS E

ESQUADRIAS
12 13 27/06/2015

30 1534014 JEFFERSON EWERTON CORREA ENFERMEIRO-AREA 6 7 08/06/2015

31 1535977 JESSE SANTOS ALMEIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 29/06/2015

32 1152897 JORGE TADEU FERREIRA ALVES AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

12 13 22/06/2015

33 1829485 JOSE DA SILVA GOMES ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 06/06/2015

34 1456734 KATIA CILENE DOS SANTOS
SOUZA

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

7 8 14/06/2015

35 1255976 KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA TECNICO EM LABORATORIO
AREA

7 8 30/06/2015

36 1834421 LEIDINELMA DE CARVALHO DA
COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 28/06/2015

37 1136315 LEILA HABER FEIJO MEDICO-AREA 14 15 01/06/2015

38 1535314 LOURISANGELA CORDEIRO DA
SILVA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 17/06/2015

39 1152888 LUCIA CARLA DE VASCONCELOS
MENDONCA

AUXILIAR DE LABORATORIO 12 13 16/06/2015

40 3618590 LUCIANA NEVES BENTES ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 13/06/2015

41 1646093 MANOEL SOUSA DA SILVA
JUNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO 4 5 11/08/2014

42 1535334 MARCO ANTONIO LIMA
FERREIRA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 14/06/2015

43 1152887 MARCO JOSE ANDRADE CRUZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12 13 20/06/2015

44 1153199 MARIA DE JESUS ALVES DE LIMA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

12 13 27/06/2015

45 1454745 MARIA DO SOCORRO BARBOSA
ALBUQUERQUE

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

7 8 02/06/2015

46 1534279 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA
GOMES

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 12/06/2015

47 1455746 MARIA DO SOCORRO FORMENTO
DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

7 8 07/06/2015

48 1152610 MARIA ELIETE COSTA SANTOS TECNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

13 14 19/06/2015

49 1534285 MARIA LUISA ESTUMANO FREIRE ENFERMEIRO-AREA 6 7 12/06/2015

50 1456739 MARIA PASCOA SARMENTO DE ASSISTENTE EM 7 8 14/06/2015

3

Continuação da Portaria nº 2364/2015 de 08 de julho de 2015
SOUSA ADMINISTRACAO

51 1830515 MARILZA DA SILVA AZEVEDO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 10/06/2015

52 1534281 MICHELLE DE JESUS CASTRO
BARROS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 24/06/2015

53 1458134 NEILA DE NAZARE GOMES DE
OLIVEIRA FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

7 8 21/06/2015

54 1153205 NORANEI NUNES BANDEIRA
ALVES

TECNICO EM SECRETARIADO 15 16 24/06/2015

55 1182685 PAULO NAZARE COUTINHO
MARTINS

TECNICO EM AGROPECUARIA 11 12 06/06/2015

56 1458179 PETRUSKA OLIVEIRA BAPTISTA
PEREIRA

PSICOLOGO-AREA 7 8 17/06/2015

57 1829154 RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA
DA SILVA

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

3 4 02/06/2015

58 1153191 RANILDA GAMA DE SOUZA NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

12 13 28/06/2015

59 1712453 RAQUEL CHAGAS DOS SANTOS BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

4 5 30/06/2015

60 1153197 REGINA DE NAZARE MARREIROS
TAVARES

ODONTOLOGO 12 13 27/06/2015

61 1457122 ROMILDO CUPERTINO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

7 8 07/06/2015

62 1092424 ROSANA AUGUSTO CHAGAS ADMINISTRADOR 6 7 01/06/2015

63 2414025 ROSILEIDE DE SOUZA TORRES NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

7 8 01/06/2015

64 1186995 ROSILENE RODRIGUES PRADO TECNICO EM LABORATORIO
AREA

11 12 15/06/2015

65 1533862 STENIO JUSTINO DA COSTA
ARAUJO

ENFERMEIRO-AREA 6 7 10/06/2015

66 1834420 SYGLEA REJANE DOS SANTOS
VIEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 23/06/2015

67 1458004 VALERIA NUNES DO AMARAL NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

7 8 30/06/2015

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de julho de 2015

4

Continuação da Portaria nº 2364/2015 de 08 de julho de 2015

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor

5